
1/3 
 

 

Smlouva na dodání služeb  

Smluvní strany 

1) Thomayerova nemocnice 

Vídeňská 800 

140 59 Praha 4 

IČ: 00064190 

Č.ú:  XXXX 

Osoba oprávněná k podpisu smlouvy: MUDr. Petr Čech, náměstek pro lékařskou péči 

(dále jen „objednatel“) 

a 

2) SEFIMA s.r.o. 

Svatoplukova 352/2 

460 01 Liberec 

IČ: 25048821 

Osoba oprávněná k podpisu smlouvy: Bc. Ivo Topinka, jednatel 

(dále jen „dodavatel“) 

 

 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

Předmětem této rámcové smlouvy je vymezení podmínek, za nichž bude dodavatel objednateli 

poskytovat odborné služby v oblasti podpory DRG vykazování na zdravotní pojišťovny. 

 

 

I. SPECIFIKACE A CENY SLUŽEB 

 

1.      Školení DRG lékařů a dokumentačních pracovníků 

a)      Základní školení + dotazy, rozsah 4 hodiny 

cena 6000,- Kč bez DPH 

b)      Metodika kódování,  rozsah 4 hodiny 

cena 6000,- Kč bez DPH 

 

2.      Zahájení činností spojených s bezprostřední pomocí kodérskému centru 

a)      Zmapování rutinních procesů, rozsah 1 den 

cena 12000,- Kč bez DPH  

b)      Proškolení kodérského týmu, rozsah 1 den, zahrnující: 

-        zpětnou vazbu (viz zmapování rutinních procesů)  

-        doporučení k zefektivnění nastavených procesů 

-        výstupy auditu 

-        důraz na dodržování procesu kódování, včetně souvisejících závazných metodických materiálů pro 

klasifikační systém IR-DRG, vč. MKN-10,  metodiky pro vykazování zdravotní péče a sazebníku výkonů 

-         individuální přístup k jednotlivým kodérům 

cena 12000,- Kč bez DPH 



2/3 
 

 

3.      Zpětné ověření validity kódování 

FÁZE I: nad elektronicky vykázanými hospitalizačními případy, rozsah 3 dny 

a)      cíl:  

-        vytipovat nestandardně kódované hospitalizační případy objednatele jako podklad pro fyzickou 

kontrolu na zdravotní dokumentaci, a to jak z pohledu upcodingu, tak podkódování 

-        možnost opravné dávky 

b)      doporučení: 

-        ukončené hospitalizační případy objednatele za období 1.1.- 30.4. 2017 

-        pouze VZP, OZP 

-        pouze DRG skupiny, které naplňují obsah bodu 3. Úhrada formou případového paušálu, vyhlášky č. 

273/2015 Sb., o stanovení hodnot bodu, výše úhrad hrazených služeb a regulačních omezení pro rok 

2016 

c)      předpoklad součinnosti objednatele 

-        objednatel předá dodavateli vygenerovanou sestavu hospit. případů ve výše sledovaných atributech, 

přičemž datové rozhraní bude shodné s výstupy auditu (excel tabulka – záhlaví)  

Cena 36000,- bez DPH. 

FÁZE II: ověření vytipovaných, nestandardně kódovaných případů na elektronicky vedenou zdravotní 

dokumentaci,  

Rozsah a cena bude stanovena dle zjištění a po vzájemném odsouhlasení. 

 

4.      Kontinuální podpora kodérského centra THN 

a)Fyzická přítomnost experta, rozsah 8 hodin (max. 2 schůzky) 

Cena 12000,- bez DPH. 

5.    Celková cena za dodání služeb specifikovaných v bodech I.1 – I.4 nepřesáhne částku ve výši 98.000,-Kč bez 

DPH. 

 

 

 

II. PODMÍNKY DODÁNÍ SLUŽEB 

 

1. Podmínkou dodání služeb specifikovaných v bodech I. 1. – I. 5. je zaslání pokynu na konkrétní službu 

dodavateli a odsouhlasení termínu dodání. 

 

2. Splatnost faktur činí 60 dnů po jejím doručení dodavateli s lhůtou dalších 60 dní po termínu splatnosti bez 

penalizace.  Za okamžik uhrazení faktury se považuje datum, kdy byla předmětná částka odepsána z účtu 

objednatele. Faktura bude vystavena do 5 dnů po dodání služby. 

 

 

 

 



3/3 
 

 

III. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

 
1. Zhotovitel je povinen vůči třetím osobám zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozvěděl 

při realizaci této smlouvy a v souvislosti s ní a které jsou chráněny příslušnými obecně závaznými právními 
předpisy (zejména obchodní tajemství, osobní údaje, utajované informace) nebo které objednatel prohlásil 
za důvěrné. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení platnosti této smlouvy. Tyto povinnosti se zhotovitel 
zavazuje zajistit i u všech svých zaměstnanců, případně jiných osob, které zhotovitel k realizaci této smlouvy 
použije.  

V případě, že zhotovitel bude při plnění smluv a objednávek přicházet do styku s osobními údaji, je povinen 
vždy postupovat v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. Zhotovitel je oprávněn 
nakládat s osobními údaji pouze v souladu s účelem vyplývajícím ze smluvních ujednání s objednatelem. 

 
2. Zhotovitel není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti nebo pohledávky plynoucí z této smlouvy nebo 

její části třetí osobě bez písemného souhlasu objednatele. 
 

3. Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou se smluvní vztah založený touto smlouvou řídí ust. § 2586 
a násl. zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů, zejména příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku o smlouvě o dílo a dalšími právními předpisy České republiky. 

  
4. Smluvní strany se dohodly, že pro uzavření této smlouvy užijí výhradně písemnou formu a že nechtějí být 

vázány, nebude-li tato forma dodržena. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní 
strana obdrží jedno vyhotovení. 
 

5. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce počínající běžet prvního dne 
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v kterém byla výpověď doručena  
 

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. V případě podpisů v různých dnech je účinnost stanovena datem pozdějšího podpisu.  

 

Za zhotovitele:     Za objednatele: 

 

V Liberci dne: ............................     V Praze dne: ..............................  

 

 

...........................................................                                      ............................................................... 

Bc. Ivo Topinka MUDr. Petr Čech    

jednatel Náměstek pro lékařskou péči  

SEFIMA s.r.o. Thomayerova nemocnice 


